АДМИНИСТРАЦИЯ

МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2022 года                          с.Магазинка                                                     № 11

Об утверждении плана основных мероприятий по профилактике терроризма, а

также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма в

границах муниципального образования Магазинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым на 2022 год

В соответствии со ст. 4 Федерального закона № 114-ФЗ от 25.07.2002 г. «О

противодействии экстремистской деятельности» п. 7.1 ч. 1 ст. 14 № 131-ФЗ от

06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (в

ред. от 08.11.2007 г.), в целях профилактики терроризма и экстремизма, а так же

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и

экстремизма в границах поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по профилактике терроризма, а

также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма в

границах муниципального образования Магазинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым на 2022 год (приложение 1).

2. Предложить руководителям предприятий и учреждений, действующих на

территории муниципального образования Магазинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, принять необходимые меры по

реализации соответствующих мероприятий.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район на

портале Правительства Республики Крым krpero.rk.gov.ru в разделе «Нормативно-

правовые акты» и доске объявлений Магазинского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, с.

Магазинка, ул. Бондаря, 1а.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Магазинского сельского совета-глава

администрации Магазинского сельского поселения                            Н.А. Баркаускас

Приложение 1

Утверждено

постановлением администрации

Магазинского сельского поселения

от 24.01.2022 года № 11

ПЛАН

основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также в

минимизации и (или) ликвидации последствий терроризма в границах

муниципального образования Магазинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым на 2022 год
№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Ожидаемый результат Ответственные

исполнители

1. Организационные мероприятия по участию в профилактике экстремистских и

террористических проявлений в муниципальном образовании Магазинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым

1.1. Разработать и утвердить план

работы антитеррористической

комиссии на 2023 год

4 квартал

2022 г.

Снижение

социальной

напряженности

Председатель

комиссии

1.2. Заслушивание на комиссии по

профилактике терроризма и

экстремизма руководителей

предприятий и учреждений

Раз в

квартал

согласно

графика

Оздоровление

микроклимата в

трудовых

коллективах

Председатель

комиссии

1.3. Заслушивание комиссии по

профилактике терроризма и

экстремизма о выполнении

собственных планов и мероприятий

настоящей программы

Раз в

квартал

Повышение

эффективности

работы комиссии по

профилактике

терроризма и

экстремизма

Администрация

поселения

1.4. Проведение совместного заседания

комиссии по профилактике

терроризма и экстремизма и

депутатов сельского совета

3 квартал

2022 г.

Разработка

совместных мер по

профилактике

терроризма и

экстремизма

Председатель

комиссии

2. Мероприятия общей профилактики экстремистских и террористических проявлений в

муниципальном образовании Магазинское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым

2.1. Ведение профилактической работы

по предотвращению в молодежной

среде проявлений расовой,

национальной, религиозной

ненависти или вражды

В течении

года

Профилактика

экстремизма

Учреждения

культуры

2.2. Проведение профилактических

мероприятий в местах массового

общения молодѐжи

В течении

года

Предупреждение

зарождения

экстремизма

Участковый

уполномоченный

2.3. Выявление экстремистских

надписей на зданиях и элементах

инфраструктуры

В течении

года

Выявление и

привлечение к

ответственности

экстремистски

настроенных лиц

Специалисты

администрации

3. Мероприятия по повышению антитеррористической защищенности и технической

укрепленности муниципальных объектов и мест с массовым пребыванием граждан

3.1. Проведение проверок

антитеррористической

защищенности и технической

укрепленности муниципальных

объектов

В течении

года

Повышение

антитеррористической

защищенности и

технической

укрепленности

муниципальных

объектов

Руководители

учреждений

3.2. Проведение разъяснительной

работы среди населения по

профилактике терроризма и

экстремизма

В течении

года

Профилактика

экстремизма

Специалисты

администрации

3.3. Проведение проверок

использования нежилых зданий и

помещений, выявление

подозрительных предметов

В течении

года

Повышение

антитеррористической

защищенности

населенных пунктов

комиссия

4. Мероприятия по повышению антитеррористической защищенности и технической

укрепленности муниципальных объектов и мест с массовым пребыванием граждан

4.1. Обеспечение общественной

безопасности при подготовке и

проведении выборов и массовых

мероприятий

В течении

года

Предупреждение

терроризма и

экстремизма

Участковый

уполномоченный

5. Мероприятия по повышению антитеррористической защищенности и технической

укрепленности муниципальных объектов и мест с массовым пребыванием граждан

5.1. Направление в

правоохранительные органы

сведений о жилых помещениях

сдаваемых в наем и поднаем, без

регистрации в них граждан

В течении

года

Пресечение

правонарушений в

области

регистрационных

правил и жилищного

кодекса

Администрация

поселения

5.2. Выявление нарушений

законодательства о гражданстве

при обращении граждан по

вопросам регистрации по месту

жительства

В течении

года

Пресечение

правонарушений в

области миграции

граждан

Администрация

поселения

6. Мероприятия по информационно-пропагандистскому сопровождению профилактики

экстремизма и терроризма

6.1. Размещение на информационных

стендах поселения листовок по

профилактике экстремизма и

терроризма

постоянно Профилактика

терроризма и

экстремизма

Администрация

поселения